
UCHWAŁA NR XXX/198/12
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 17 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Lutomiersk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 567), w związku z art. 12 § 
2 i 3 oraz § 11- 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 zmiany: Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, 
poz. 889 i Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 849, poz. 951)i art. 14 ust. 1 i 
art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113, zmiany: Dz. U. Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, 
poz. 889; z 2012 r. poz. 1399) oraz uchwałą Nr XXVI/179/12 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 
19 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Lutomiersk na okręgi wyborcze (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2012 r. poz. 3212), Rada Gminy Lutomiersk uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Lutomiersk na stałe obwody głosowania i ustala się ich 
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów do Rady Gminy 
Lutomiersk oraz wyborów przedterminowych Wójta Gminy Lutomiersk w trakcie kadencji, 
w czasie której niniejsza uchwała wchodzi w życie stosuje się podział dotychczasowy. 

§ 3. Na uchwałę niniejszą wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodziw terminie 5 dni od daty podania 
niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 146/98 Zarządu Gminy Lutomiersk z dnia19 sierpnia 1998 r. 
w sprawie utworzenia obwodów głosowania na obszarze Gminy Lutomiersk oraz uchwały 
zmieniające: 

1) Uchwała Nr XX/186/2000 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 23 sierpnia 2000 r.; 

2) Uchwała Nr XLIV/439/2002 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 12 czerwca 2002 r.; 

3) Uchwała Nr XLVI/445/2002 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 26 lipca 2002 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk. 

§ 6. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Łodzi. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniaw Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: 6743F375-AD7E-4320-A4C7-56EDEF95AB3B. Podpisany



2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: 6743F375-AD7E-4320-A4C7-56EDEF95AB3B. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/198/12 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 17 grudnia 2012 r. 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 
/sołectwa/ 

Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej /adres/ 

1. Lutomiersk 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Lutomiersku, 
Pl. Jana Pawła II nr 13 

2. Antoniew, Czołczyn, Dziektarzew, 
Mikołajewice, Wrząca 

Gimnazjum we Wrzącej, 
ul. Piłsudskiego nr 1 

3. Bechcice, Florentynów, Legendzin, 
Mirosławice Prusinowice, Zalew 

Gimnazjum we Wrzącej, 
ul. Piłsudskiego nr 1 

4. Kazimierz 
Szkoła Podstawowa 

w Kazimierzu 
ul. Sienkiewicza nr 25 

5. Albertów, Babice, Babiczki,  
Stanisławów Stary, Zdziechów 

Szkoła Podstawowa 
w Kazimierzu 

ul. Sienkiewicza nr 25 

6. 
Charbice Dolne, Charbice Górne, 
Jerwonice, Malanów, Orzechów, 
Szydłów, Szydłówek 

Szkoła Podstawowa 
w Szydłowie nr 1 

7. 
Franciszków, Madaje Nowe, 
Mianów, Puczniew, Wola 
Puczniewska, Żurawieniec 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Puczniewie nr 20 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

——————————————————————————————————————————————————
Id: 6743F375-AD7E-4320-A4C7-56EDEF95AB3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 15 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy w 

art. 14 ust. 1 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania podziału gminy na stałe 
obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia nowego podziału gminy na okręgi 
wyborczew trybie art. 13 ust. 1 tej samej ustawy. Rada Gminy Lutomiersk dokonała 
nowego podziału na okręgi wyborcze uchwałą Nr XXVI/179/12 z dnia 19 września 2012 
r., która weszła w życie z dniem 30 października 2012 r. 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowaniaw wyborach 
powszechnych oraz w wyborachorganów przedstawicielskich przeprowadzonych w trakcie 
kadencji. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji 
wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. 

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. W proponowanym podziale 
Gminy Lutomiersk na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną w art. 12 § 
3 ustawy przywołanej powyżej, że wielkość obwodu głosowania winna mieścić się 
w granicach od 500 do 3000 mieszkańców. Nowy podział gminy na okręgi wyborcze 
przyjmuje zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami cały okręg wyborczy 
przy jednoczesnym założeniu minimalnej ilości liczby okręgów wyborczych w ramach 
obwodu głosowania. Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi 
przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do uzasadnienia oraz mapa 
stanowiąca załącznik nr 2 . 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określeniaw uchwałach 
o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczać 
w miejscach zapewniającym wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również 
dyspozycje art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a przepisów 
wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy , który zobowiązuje wójtów do zapewnienia 
w przyszłości odpowiedniej liczby lokali dostosowanych do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych. 

Proponowany podział na stałe obwody głosowania będzie miał zastosowanie do 
wyborów powszechnych oraz referendów od dnia wejścia w życie uchwały. Dla wyborów 
organów samorządowych obowiązywać będzie od kadencji 2014-2018. 

Załącznik nr 1 do uzasadnienia 

 
Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 
/sołectwa/ 

Numery 
okręgów 

wyborczych 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

/adres/ 

1. Lutomiersk 1,2,3 Gminny Ośrodek 
Kultury 

w Lutomiersku, 
Pl. Jana Pawła II nr 

13 
2. Antoniew, Czołczyn, Dziektarzew, 

Mikołajewice, Wrząca 
4,5 Gimnazjum we 

Wrzącej, 

Id: 6743F375-AD7E-4320-A4C7-56EDEF95AB3B. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



ul. Piłsudskiego nr 1 
3. Bechcice, Florentynów, Legendzin, 

Mirosławice Prusinowice, Zalew 
6,7 Gimnazjum we 

Wrzącej, 
ul. Piłsudskiego nr 1 

4. Kazimierz 8,9 Szkoła Podstawowa 
w Kazimierzu 

ul. Sienkiewicza nr 
25 

5. Albertów, Babice, Babiczki, 
Stanisławów Stary, Zdziechów 

10,11 Szkoła Podstawowa 
w Kazimierzu 

ul. Sienkiewicza nr 
25 

6. Charbice Dolne, Charbice Górne, 
Jerwonice, Malanów, Orzechów, 
Szydłów, Szydłówek 

12,13 Szkoła Podstawowa 
w Szydłowie nr 1 

7. Franciszków, Madaje Nowe, Mianów, 
Puczniew, Wola Puczniewska, 
Żurawieniec 

14,15 Ochotnicza Straż 
Pożarna 

w Puczniewie nr 20 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 6743F375-AD7E-4320-A4C7-56EDEF95AB3B. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————




